
 SG. 0057.11.2021
Udanin, 10 grudnia 2021 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie   26 listopada – 9 grudnia   2021r.  

I. Spotkania Wójta Gminy, odbyte w okresie sprawozdawczym:

26.11.2021
• podpisanie  ze  Starostą  Powiatu  Średzkiego  Krzysztofem  Szałankiewiczem   umowy

notarialnej darowizny budynku mieszkalnego w Ujeździe Górnym 35  
• odbiór zadania polegającego na wykonaniu posadzki ceramicznej w świetlicy wiejskiej w

Pichorowicach.  Zadanie  zostało  sfinansowane  z  Rządowego  Funduszu  Inwestycji
Lokalnych. Wartość zadania wyniosła 49. 03,17 zł  

29.11.2021
• Spotkanie  konsultacyjne ws. CUSZ
• Odbiór częściowy SUW Ujazd Dolny
• Podpisanie umowy z WFOSiGW w Legnicy
• Spotkanie Gmin Wrocławskiego Obszaru Metropolitalnego

30.11.2021
• podpisanie z Państwowym Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe umowy w sprawie

wspólnego przedsięwzięcia pod nazwą „Remont  drogi  Dębki  – Konary,  Gmina Udanin”.
Całkowita  wartość  realizacji  przedsięwzięcia  szacowana jest  na  kwotę  55  823,38  zł,  a
udział środków związanych z funduszem leśnym przyjęty jest w wysokości 50 000,00 zł 

• spotkanie w sprawie studni głębinowych w miejscowości Ujazd Dolny
02.12.2021

• Konferencja - Rozwój Obszarów Wiejskich we Wrocławiu
• Spotkanie i negocjacje z Firmą Turpis w sprawie CUSZ
• wręczenie wraz  z  Prezesem  ZOG  ZOSP  RP  w  Udaninie   Bogdanem  Wilczakiem

Damianowi  Michajlukowi  -  druhowi  OSP  w  Ujeździe  Górnym,  podziękowanie  za
poświęcenie i determinację, którą wykazał się dnia 20 listopada 2021 r. podczas pożaru
butli gazowej w miejscowości Damianowo

03 .12.2021
• Odbiór studni głębinowych Ujazd Dolny
• Konferencja prasowa w  Nadolicach Wlk gm.  Czernica z posłem Pawłem Hreniakiem dot.

ustawy o Ochotniczych Strażach Pożarnych
05.12.2021

• uroczyste  odpalenie  choinki  i  spotkanie  ze  Świętym  Mikołajem  na  Placu  Obrońców
Ojczyzny w Udaninie 

II. Wykonanie uchwał Rady Gminy

W okresie sprawozdawczym odbyły się:
• 30.11.2021 r.-  sesja Rady Gminy Udanin;
• 07.12.2021 r. - wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy Udanin;
• 07.12.2021  r.  –  posiedzenie  Komisji   Finansów,  Budżetu,  Rolnictwa   i  Rozwoju

Gospodarczego  Rady Gminy Udanin
Na XLI  sesji Rady Gminy Udanin w dniu 30.11.2021r. zostały podjęte następujące  uchwały: 

1. Uchwała  nr  XLI.173.2021  w  sprawie:  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy
Udanin na lata 2021-2034.

2. Uchwała  nr  XLI.174.2021  w  sprawie:  zmiany  budżetu  gminy  w  zakresie  dochodów  i
wydatków

Uchwały  zostały przesłane do  właściwych organów  nadzoru tj. Wojewody Dolnośląskiego oraz
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu.

III. Referat ds. środków zewnętrznych, promocji gminy i sportu:
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1) 29.11.2021 -  Gmina Udanin złożyła 3 wnioski do UMWD o udzielenie pomocy finansowej w
formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na zadanie rekultywacyjne
na 2022 rok:
◦ Przebudowa drogi gminnej Udanin – Dziwigórz – wartość całkowita 1 604 253.93 zł
◦ Przebudowa drogi gminnej nr 107336D Pichorowice - Ujazd  Górny – wartość całkowita

783 142.70 zł
◦ Przebudowa drogi gminnej nr 107337D  Jarosław – Sokolniki – wartość całkowita - 905

226.52 zł
2) 6.12.2021 – rozstrzygnięto konkurs mikołajkowy pn. „Mikołaj w literaturze i piosence” 

IV. Referat organizacyjny

1. Rozliczono karty pracy pojazdów i sprzętu OSP– za miesiąc listopad 2021. 
2. Obsługa codzienna POZK, przekazywanie  komunikatów i ostrzeżeń meteorologicznych do 

ZOG ZOSP RP w Udaninie.
3. Bieżąca współpraca z PCZK w Środzie Śląskie w zakresie przekazywania informacji dot. 

zagrożeń pogodowych i hydrologicznych na terenie powiatu i gminy; aktualizowanie 
bieżących danych w zakresie oc. i zarządzania kryzysowego. 

4. Podpisano umowy dotacji z przeznaczeniem na zakup sprzętu wyposażenia 
przeciwpożarowego   dla:
◦ OSP Pichorowice – 9322,80 zł
◦ OSP Ujazd Dolny –  8748,00zł
◦ OSP Ujazd Górny  - 9689,28 zł

wprowadzono aneks do umowy nr 92/2021 z dnia 19 listopada 2021r. 
5. Przesłano do brokera dane strażaków do przygotowania polisy OC i NNW dla 7 jednostek 

OSP (270 członków w tym pełnoletni 189 osób, MDP 81, JOT 121 os.) 
6. Bieżące prowadzenie spraw dot. roszczeń z polisy   OC Starostwa Powiatowego w Środzie 

Sląskiej za szkodę powstałą w pojeździe Ford Transit DSR23100 – wybita szyba – 1589,96
zł. 

7. W dniach 06.12-09.12 br. w godz. 8.00-15.00 uczestniczono  treningu zgrywającym System
ostrzegania i alarmowania województwa dolnośląskiego pk."GRUDZIEŃ". Sygnały były 
emitowane drogą radiową w relacjach PCZK-Gminy, telefoniczną poprzez wiadomości sms 
oraz droga mailową.  Ćwiczenia zorganizowane były przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki 
– Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego. W ramach ćwiczeń wykonywane były 
polecenia we współpracy z PCZK w Środzie Śląskiej. 

8. Wyliczono kwoty ekwiwalentów wg złożonych wniosków członków OSP Udanin o wypłatę 
ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach za okres od 02.02.2017 do 
04.10.2018r. - łącznie 81 wniosków.

9. Ubezpieczono pojazdy pożarnicze: Peugeot Boxer DSR10700 - OSP Ujazd Dolny, Volvo 
DSR41112 - OSP Lusina, Iveco DSR16998 - OSP Jarosław, Volvo DSR55998 - OSP 
Pichorowice.

10. Wydano 9 zarządzeń Wójta Gminy Udanin

V. Referat spraw obywatelskich

1) wydano 15 odpisów  z ksiąg stanu cywilnego
2) zarejestrowano 3 zgony i 1 małżeństwo
3) zameldowano 3 mieszkańców,
4) przyjęto 2 wnioski o udostępnienie danych osobowych
5) wydano 3 poświadczenia zameldowania
6) wydano 12  dowodów osobistych
7) zweryfikowano 220 wniosków o komputery dla dzieci z rodzin dawnych PGR.

 
VI.  Referat  rolnictwa,  ochrony  środowiska,  gospodarki  przestrzennej  i  infrastruktury
technicznej

1. Ogłoszono II  przetarg  w trybie  podstawowym na Budowę Centrum Usług Społeczno –
Zdrowotnych w Piekarach, Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma TURPIS z Wrocławia. Po
przeprowadzonych negocjacjach oferta wynosi 7.350.000zł 
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2. Odebrano roboty budowlane związane z przebudową drogi gminnej Udanin – Pichorowice. 
3. Ogłoszono II  przetarg  na budowę przejść  dla  pieszych wraz  z  dojściami  i  przebudową

jezdni w miejscowościach Udanin, Pichorowice, Różana i Sokolniki. 
4. Ogłoszono Przetarg na świadczenie usługi dowożenia uczniów dojeżdżających do szkół na

terenie Gminy Udania w formie sprzedaży autobusowych biletów miesięcznych. 
5. Ogłoszono  przetarg  na  dostawę  lekkiego  oleju  opałowego  do  Urzędu  Gminy  Udanin  i

jednostek oświatowych w sezonie grzewczym 2022/2023. 
6. Odebrano roboty budowlane związane z realizacja zadania Uporządkowanie gospodarki

wodno –ściekowej w Ujeździe Dolnym, Ujeździe Górnym i Jarosławiu. Odebrano częściowo
wykonaną Modernizację Stacji Uzdatniania Wody w Ujeździe Dolnym, Renowację 3 studni
głębinowych oraz budowę sieci wodociągowej w Ujeździe Górnym. 

7. Ogłoszono  zapytanie  ofertowe  na  opracowanie  Programu  Funkcjonalno  –  Użytkowego
budowy/rozbudowy/doposażenia miejsc rekreacyjno –sportowych. 

8. Wystawiono i  wysłano 146 upomnień dla właścicieli  nieruchomości,  u  których nastąpiła
zaległość w  opłacie za odpady.

9. Wydano 9 wypisów i wyrysów, 12 zaświadczeń o przeznaczeniu działek w MPZP Gminy
Udanin, 

10. Nadano 1 numer porządkowy nieruchomości.
11. Trwa nadawanie nazw ulic w miejscowościach Udanin, Konary, Ujazd Górny. 
12. Zamówiono znaki  – tabliczki  z  nazwami ulic  w miejscowościach Udanin,  Konary,  Ujazd

Górny.
13. Udzielano informacje w sprawie pozyskania dotacji z programu „Czyste Powietrze 2.0”. Ze

strony mieszkańców gminy program cieszy się dużym zainteresowaniem;
14. Bieżąca  obsługa  mieszkańców  w  zakresie  deklaracji  Centralnej  Ewidencji  Emisyjności

Budynków i Deklaracji na temat szamb i źródeł ciepła. 
15. Bieżąca opieka nad bezdomnymi zwierzętami tj. dokarmianie i leczenie bezdomnych kotów.
16. Zawarto umowy sprzedaży nieruchomości działka niezabudowana nr 266w obrębie Udanin.

Przejęcie na rzecz Gminy Udanin w formie dotacji działki dz. nr 439 obręb Ujazd Górny
(budynek nr 35 w Ujeździe Górnym). 

17. Ogłoszono przetarg na sprzedaż działek niezabudowanych od 2/9 do nr 2/16 w Piekarach. 
18. Wydano 1 postanowienie opiniujące projekt  podziału działki  oraz  4 decyzje w sprawie

zatwierdzenia podziału. 
19. Zawarto 3 umowy dzierżawy gruntów gminnych.

VII. Referat gospodarki komunalnej:

Realizowana następujące zadania
1. Wykonano montaż choinki i dekoracji świątecznych.
2. Usunięto awarię zasilania przepompowni ścieków w miejscowości Udanin.
3. Wykonano wyrównanie drogi koparko-ładowarką w miejscowości Piekary.
4. Usunięto awarię przyłącza wodociągowego w miejscowości Jarosław, Ujazd Dolny.
5. Wykonano płukanie sieci wodociągowej w miejscowości Ujazd Górny.
6. Powiatowy Inspektor Sanitarny w Środzie Śląskiej przeprowadził kontrolę na Oczyszczalni

Ścieków  w  Piekarach  w  zakresie  warunków  pracy,  w  trakcie  kontroli  nie  stwierdzono
uchybień w wymienionym zakresie.

7. Wykonano  wpięcie  do  sieci  wodociągowej  nowego  rurociągu  DN  225  wraz
z przyłączami w miejscowości Ujazd Górny.

8. Wykonano wymianę dwóch hydrantów w miejscowości Ujazd Dolny.
9. Usunięto awarię kanalizacji w miejscowości Karnice.
10. Wykonano prace porządkowe na terenie SUW Ujazd Dolny.
11. Nadzorowano wykonywanie prac modernizacyjnych w miejscowości Ujazd Górny oraz na

terenie SUW Ujazd Dolny 52.
12. Wykonano rozwóz prasy oraz korespondencji Urzędu po terenie Gminy Udanin.
13. Zamontowano tablice informacyjne przy wykonanych inwestycjach.
14. Wysłano wezwania do dłużników.

VIII. Referat finansów i budżetu

1. Wystawiono 6 faktur VAT na wynajem świetlic wiejskich.
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2. Wystawiono 1 fakturę VAT na zajęcie pasa drogowego zgodnie z Umowami.
3. Wystawiono 3 fakturę VAT na sprzedaż nieruchomości gminnych.
4. Wystawiono 1 fakturę VAT za roczną opłatę za użytkowanie wieczyste gruntów.
5. Przygotowano okresowe sprawozdanie oraz okresowe rozliczenie dotacji z realizacji wypłat

producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej.

6. Przygotowano roczne sprawozdanie za 2021 rok oraz roczne rozliczenie dotacji z realizacji
wypłat  producentom  rolnym  zwrotu  podatku  akcyzowego  zawartego  w  cenie  oleju
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. 

IX. Szkoła Podstawowa w Ujeździe Górnym

I. Realizacja projektów, programów, akcji, uroczystości:
    1. Umiem pływać – zakończenie udziału w programie
    2. Mleko i owoce w szkole;
    3. Szkolny Klub Sportowy;
    4. Laboratoria przyszłości – zapytania ofertowe,
    5. Poznaj Polskę – przygotowanie sprawozdań 
   6. Dolnośląski Klaster Edukacyjny – przystąpienie do programu; podpisanie deklaracji z Legnicką
Specjalną Strefą Ekonomiczną
    7. Mikołajki w szkole;
    8. Idą święta nie o SMSie, lecz o kartce pamiętaj
    9. Udział w Powiatowym Konkursie Piosenki Patriotycznej i Żołnierskiej w Miękini – III miejsce 
II. Wolontariat
    1.  „Skarpetki dla Seniora” – finał akcji, wizyta w DPS w Borzygniewie
    2. „Świąteczna paczka dla Bohatera”
    3. „Góra Grosza”
III. Wycieczki
    1. Bolesławiec – warsztaty ceramiczne – uczniowie klas IV - VIII
IV. Nadzór pedagogiczny
    1. Kontrole bieżące – wg planu nadzoru pedagogicznego dyrektora szkoły;
    2. Obserwacje zajęć – wg planu nadzoru pedagogicznego dyrektora szkoły;
    3. Przygotowanie Wewnętrznej procedury nauczania w trybie zdalnym 
    4. Spotkanie Rady Rodziców
    5. Posiedzenie Rady Pedagogicznej
    6. Organizacja zastępstw za nieobecnych nauczycieli

X. Pomoc społeczna

    1. Dział pracy socjalnej
• Pracownik socjalny odbył 21 wizyt w rodzinach.
• Procedura Niebieskiej Karty jest prowadzona w 10 rodzinach.
• W ramach postępowań administracyjnych wydano 18 decyzji przyznających pomoc 

finansową. 
    5. Dział świadczeń rodzinnych, wychowawczych, fundusz alimentacyjny

• Zasiłek rodzinny oraz dodatki, jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka, zasiłek 
pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek pielęgnacyjny:
◦ wniosków: 6
◦ ilość decyzji: 6

• Świadczenia wychowawcze:
◦ ilość decyzji: 2

• Fundusz alimentacyjny:
◦ ilość prowadzonych postępowań wobec dłużników alimentacyjnych: 7
◦ odzyskane wpłaty od dłużników alimentacyjnych ogółem: 200,00 zł
◦ w tym:

▪ odsetki od funduszu alimentacyjnego i zaliczki alimentacyjnej:
▪ do budżetu państwa: 200,00 zł

• Stypendia szkolne:
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◦ ilość decyzji: 8
• Dodatki mieszkaniowe:

◦ kwota wypłacona: 1 299,45 zł dla 4 rodzin
◦ Ilość sporządzonych sprawozdań w systemie CAS do DUW Wrocław - 15
◦ Odpowiedzi na wnioski o udostępnienie danych ze zbioru danych osobowych 

(wystosowanych z instytucji z terenu całego kraju): 7
    32. Dział księgowości

• Prace społeczne - użyteczne:
◦ ilość zatrudnionych osób: 3
◦ kwota wypłacona: 1 044,00 zł

• Ilość sporządzonych sprawozdań do Gminy: 2

Wójt Gminy Udanin

(-) Wojciech Płaziuk

Koordynacja: Andrzej Bielski, sekretarz Gminy Udanin, tel. 76 744 2882, e-mail: andrzej.bielski@udanin.pl
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